Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Provozni vedouci uklidu

Provozni vedouci Uklidu zaji$tuje personalné, technicky i materialné hygienicky Uklid ploch, které se vyskytuji v rtiznych objektech.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

SluZby provozni a osobni
sluzby pro domacnosti a firmy
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

ID

101056

Operative Technical cleaning staff, vedouci objektu, mistr, pfedak, Cetar, mistrova, pfedacka, Cetarka

Ne

Pracovni ¢innosti

o Komunikace se zakaznikem na poc¢atku a po dobu trvani zakazky.

o Identifikace materiald uklidovych ploch.

o Organizace, feSeni zmén, zpracovani technologickych postupl Uklidu a harmonogramu.
o Definovani chemickych a dezinfekénich pfipravkd, pomucek a stroju pro uklid v souladu s identifikovanymi materidly a hygienickymi

plany.

o Materidlové a personalni zajisténi uklidu dané plochy dle stanoveného harmonogramu.
o Vyfizovani a zpracovavani reklamaci tklidovych a &isticich praci.

o Vedeni pracovniho kolektivu Uklidovych pracovnikd.

o Provadéni Skoleni zaméstnancu v oblasti ochrany a bezpeénosti prace, pozarni ochrany, zdravotni pfipravy a odborného zaskoleni.
o Vykonavani uklidovych praci.

o Rizeni tudrzby a oprav tklidovych stroji a zafizeni.
e Zpracovani mzdovych a faktura¢nich podkladu.

o Vedeni pfislusné provozni dokumentace a evidence v¢. objednavani dodavek a vydavani materialu.

CZ-ISCO

e 51519 - Vedouci provozu v ostatnich zafizenich
e 5151 - Vedouci provozu stravovacich, ubytovacich a dalich zafizeni

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Vedouci provozu stravovacich, ubytovacich a dalSich zafizeni (CZ-1ISCO 5151)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Mzdova sféra

Od Median Do Od

16 808 K& 23 274 K¢ 48 368 K& 21 457 K¢

- - - 22 484 K¢

- - - 21 644 K&

- - - 21697 K¢

- - - 21 637 K¢

- - - 22 266 K¢

- - - 24 342 K¢

- - - 22 630 K¢

19 847 K¢ 30 320 K¢ 45 336 K& 23 402 K¢

- - - 24 746 K¢

- - - 22 436 K¢

Platova sféra

Median

32 455 K¢

33 575 K&

32 488 K&

34 126 K&

31 884 K¢

32 464 K&

33 157 K&

33 574 K&

33 651 K¢

33982 K¢

32861 K&

Do

43 339 K¢

41 807 K¢

40 225 K¢

42 332 K¢

41 090 K¢

41 385 K¢

41 192 K¢

40 584 K¢

41 139 K¢

41 335 K¢

41 702 K¢
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WorkUnitTypeEnum.1

Mzdova sféra
Kraj Od Median
Olomoucky kraj - -
Zlinsky kraj - -

Moravskoslezsky kraj - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
5151 Vedouci provozu stravovacich, ubytovacich a dalSich zafizeni
51519 Vedouci provozu v ostatnich zafizenich

Pracovni podminky

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Du$evni zatéz

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Lokalni zatéz jemné motoriky

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4&téz invazivnimi alergeny

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz prachem

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zatéz ionizujicim zafenim

Do

Od

20 544 K¢

23 859 K¢

20 310 K&

ID

101056

Platova sféra

Median Do

32 221 K& 41720 K¢

33 186 K& 39 233 K&

32 243 K& 40 546 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

25 338 K¢

31 065 K¢

Platova sféra

32 828 K¢
1 2 3
X X
X X
X X
X X
X
X X
X X
X X
X X
X X
X
X X
X X
X X
X X
X
X
X

226



Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101056
Nazev 1 2 3 4
Z4téz vibracemi X
Z&téz hlukem X
Z4téz chladem X
Zatéz teplem X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého c¢lovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperni zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce pirekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kaéd

RVP Provozni sluzby 69-54-E/01

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1 Vzdélani niz§i nez stfedoSkolské, které neposkytuje ani vyuéni list xxxxC
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu ve skupiné obord osobni a provozni sluzby 69xxJ

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru ekonomika a podnikani 6341M

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Provozni vedouci Uklidu (69-039-H)

Kompetencni pozadavky
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Odborné dovednosti

Koéd Nazev
h43.2.5002 Organizace prace a identifikace systému Gklidu

Manipulace s chemickymi a dezinfekénimi latkami, pfipravky a

e52.A.6291 . . :
potfebnymi pomdckami
h43.D.2102 Identifikace materialt spojenych s volbou vhodnych technologickych
o postupt v riznych ¢asovych horizontech
124 A.5011 Uplatfiovani a dodrzovani zasad bezpec€nosti prace, ochrany zdravi

pfi praci a pozarni ochrany
i51.D.2004 Aplikace kontrolnich systému a jednani se zakaznikem
h43.Z.1001 Vedeni pracovniho kolektivu uklidovych pracovniki

h43.D.1001 Orientace v legislativé a vedeni pfislusné dokumentace

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

h43._.0011 zasady Uklidovych praci

124._.0001 bezpecnost prace

124._.0002 zdravi a hygiena pfi praci

h43._.0010 technologické postupy Uklidovych praci

124._.0005 ergonomie

h43._.0090 zasady prace a manipulace s chemickymi pfipravky v doméacnosti
i51._.0011 management pro mistry

i54._.0023 management kvality

f21._.0001 zaklady ekologie

f22._.0002 nakladani s odpady

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitaova zpusobilost

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

ID

101056

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

ID

101056

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101056

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazna endokrinni onemocnéni

o Poruchy vidéni

o DusSevni poruchy

o Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni
e Zavazna nervova onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.

6z6



	Provozní vedoucí úklidu
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Vedoucí provozu stravovacích, ubytovacích a dalších zařízení (CZ-ISCO 5151)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




